GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Andrews de Melo, para que se estude a possibilidade de

serviço de calçamento na Rua Tacaimbó - no bairro Luiz Gonzaga (próximo ao Cemitério Parque

dos Arcos),  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação das ruas é uma questão bastante importante no debate de infraestrutura de um

município. Possibilitando qualidade de vida e desenvolvimento aos espaços urbanos.

Acrescento que trata-se de um direito básico do cidadão.

 A atual situação dessas artérias da nossa cidade dificulta a convivência dos moradores e expõe

estes citadinos a uma situação muito desagradável, com poeira e lama defronte as suas residências

diariamente. Conforme relato da própria comunidade, dificultando o trafego de veículos naquela

comunidade

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_______________________________________________________

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-06-13T10:55:51-0300
	Vereadora Mery da Saúde